
Lietuvių lyginamosios literatūros kolegijos nuotolinio posėdžio  
PROTOKOLAS Nr. 14 

 
2024 09 24 

Vilnius 
 

Posėdis įvyko 2024 m. rugsėjo 19 d. 11:30 val. – rugsėjo 20 d. 17 val. nuotoliniu būdu. 
 
Susirinkimo pirmininkė – dr. Laura Laurušaitė. 
Susirinkimo sekretorė – dr. Gintarė Bernotienė.  
 
Dalyvavo LLLA kolegijos nariai: dr. Laura Laurušaitė, dr. Manfredas Žvirgždas, doc. dr. Eglė 
Keturakienė, dr. Karolina Bagdonė, prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas, dr. Gintarė Bernotienė. 
 
DARBOTVARKĖ: 
 
Dėl LLLA premijos komisijos narių rotacijos. 
 
SVARSTYTA: 2024 m. yra metai, kuriais turi vykti LLLA premijos skyrimo komisijos narių 
rotacija. Kaip numatyta LLLA nuostatuose, „kas dvejus metus LLLA Kolegija patvirtina 11 
(vienuolikos) narių Komisiją, kurią sudaro ne mažiau kaip 6 LLLA nariai, likusius ekspertus 
pakviečiant iš šalies. Ne mažiau kaip 1/3 komisijos atnaujinama kas antrus metus. Vienas narys 
gali komisijoje dalyvauti ne ilgiau kaip tris kadencijas. Komisijos nariais negali būti tų metų 
pretendentai premijai gauti ir su jais tiesiogiai susiję asmenys (arba jie nusišalina nuo svarstymo ir 
balsavimo).“ Buvo pasiūlytos tokios kandidatūros: Gitana Vanagaitė, Saulius Vasiliauskas, Inga 
Vidugirytė-Pakerienė, Žana Raškevičiūtė-Andriukonienė, Jūratė Jasaitytė, Indrė Žekevičiūtė-
Žakevičienė, Aurelija Mykolaitytė, Akvilė Rėklaitytė, Eglė Keturakienė.  
 
Nuotoliniame elektroniniame posėdyje rugsėjo 19–20 d. dalyvavo visi 7 kolegijos nariai, 
suskaičiavus jų pateiktus siūlymus balsai pasiskirstė taip: 
 
Iš LLLA premijos skyrimo komisijos išrotuoti siūloma: 
 
Vytautas Bikulčius – 5 balsai 
Jurgita Katkuvienė – 5 balsai 
Laura Laurušaitė – 5 balsai 
Regimantas Tamošaitis – 3 balsai 
Laimantas Jonušys – 1 balsas 
Carmen Caro Dugo – 1 balsas  
 
Naujais LLLA premijos skyrimo komisijos nariais paskirti siūloma: 
 
Gitana Vanagaitė 6 balsai 
Saulius Vasiliauskas 5 balsai 
Inga Vidugirytė-Pakerienė 5 balsai 
Žana Raškevičiūtė-Andriukonienė 4 balsai 
Indrė Žekevičiūtė-Žakevičienė 3 balsai     
Jūratė Jasaitytė 3 balsai 
Aurelija Mykolaitytė 2 balsai 
Akvilė Rėklaitytė 1 balsas 



NUTARTA:  
 
Patvirtinti naują Lietuvos lyginamosios literatūros premijos komisijos sudėtį vietoje 
daugiausia balsų už išrotavimą surinkusių keturių narių prof. dr. Vytauto Bikulčiaus, doc. dr. 
Jurgitos Katkuvienės, dr. Lauros Laurušaitės ir doc. dr. Regimanto Tamošaičio paskiriant 
prof. dr. Gitaną Vanagaitę, dr. Saulių Vasiliauską, prof. dr. Ingą Vidugirytę-Pakerienę ir dr. 
Žaną Raškevičiūtę-Andriukonienę. 
Pretendentei dr. Žanai Raškevičiūtei-Andriukonienei dėl darbų gausos nesutikus tapti 
premijos skyrimo komisijos nare, paskirta kita daugiausiai balsų surinkusi kandidatė – doc. dr. 
Indrė Žekevičiūtė-Žakevičienė. Ji pasirinkta kaip nepriklausoma ekspertė, kad susidarytų 
nuostatuose reglamentuotas LLLA narių ir ekspertų „iš šalies“ balansas.  
Gautas visų išrinktų komisijos narių sutikimas dalyvauti komisijos darbe. 

 
 

Susirinkimo pirmininkė dr. Laura Laurušaitė 
 

Susirinkimo sekretorė dr. Gintarė Bernotienė 
 
 
 
  

 


		2024-09-24T20:56:00+0300


		2024-09-24T22:37:08+0300




